ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC

Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br
Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE

EDITAL DE LICITAÇÃO 71/2024/PMAD – PREGÃO ELETRÔNICO 15/2024/PMAD

“ERRATA 001”

 No Processo Licitatório 71/2024/PMAD – Pregão Eletrônico 15/2024/PMAD, cujo objeto é Registro de
Preços para eventual e futura aquisição de materiais de ornamentação e jardinagem, ficam alterados os
termos do edital, conforme segue:

1. Altera o item 10.4 do edital, com a inclusão dos subitens 10.4.2 e 10.4.3, conforme segue:

10.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
(...)
10.4.2. Apresentar certificado e/ou comprovante de registro, válido, no RENASEM – Registro Nacional de

Sementes e Mudas, ou comprove a aquisição dos materiais com o devido registro para comercialização,

nos termos da Lei Federal nº 10.711/2003 e Decreto Federal nº 10.586/2020;

Obs.: não exigido para os lotes 3 e 6

10.4.3. Apresentar certificado e/ou comprovante de registro, válido, no SIPEAGRO – Sistema Integrado de

Produtos e Estabelecimentos Agropecuários do Ministério da Agricultura e Pecuária, ou comprove a

aquisição dos materiais com o devido registro para comercialização, nos termos da Lei Federal nº

6.894/1980 e Decreto Federal nº 4.954/2014;

Obs.: não exigido para os lotes 3 e 6

 As demais exigências do edital permanecem inalteradas.

Em virtude das correções, altera-se a data de julgamento do certame:

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 03 de junho de 2024.
HORÁRIO LIMITE: até as 08h00.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: até o dia 03 de junho de 2024.
HORÁRIO: 08h15.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 16 de maio de 2024

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA
Agente de Contratação

		2024-05-16T09:23:19-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995